CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº       021   /94

ADAUTO MIGUEL LOPES, ANTONIO CÁSSIO AMADO,
LUÍS ANTONIO FIORANI e VALDECIR APARECIDO ROSSI, vereadores à Câmara
Municipal de Vista Alegre do Alto/SP, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal, que tome as
providências necessárias com relação à saída e entrada de veículos da Área Industrial, feita
através do canteiro existente entre a pista e a Avenida Marginal.

JUSTIFICATIVA

É crescente o número de veículos que entram e saem da área
Industrial, utilizando o referido canteiro.

É sabido ainda, que a baixa visibilidade dos motoristas e a
irregularidade de tal ação poderá causar graves acidentes no local.

Isto posto, cremos que medidas devem ser tomadas o mais
rápido possível, para que se evite então possíveis acidentes envolvendo os motoristas que
praticam tal ação.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 1994.

ADAUTO MIGUEL LOPES     ANTONIO CÁSSIO AMADO

LUÍS ANTONIO FIORANI     VALDECIR APARECIDO ROSSI